
 

RSV (respirační syncytiální virus) 

RSV je původcem vysoce nakažlivého onemocnění. Způsobuje  infekce dýchacích cest a plic.  
Těžší průběhy vidíme zejména u kojenců mladších 6 měsíců a starších dospělých.  
RSV infekce mají typicky sezónní charakter  - přibývají během podzimu, vrcholí v zimě a postupně ubývají s příchodem jara. 
Virus se šíří v podobě kapének se sekrety dýchacích cest při kašli nebo kýcháním nemocné osoby. Kapénky se mohou 
usazovat i na předmětech, kterých se lidé dotýkají - např. kliky dveří (virus zde přežívá až 6 hodin).  
 
Příznaky RSV infekcí jsou podobné jako u řady běžných infekcí dýchacích cest - horečka, rýma, kašel, bolest v krku, celková 
schvácenost. Vysoké riziko závažného průběhu onemocnění  (záněty průdušek a plic)  mají nedonošené děti a kojenci a dále 
starší dospělí s onemocněním srdce a plic, kdy může dojít ke zhoršení chronického onemocnění a dlouhodobému oslabení 
organismu.  
Po prodělání onemocnění vzniká jen krátkodobá imunita, proto jsou opětovné infekce časté.   
  
Prevence:  
 - dodržování základních hygienických pravidel  (mytí rukou mýdlem a vodou před jídlem, nesdílet skleničky, příbory apod., 
v případě nemoci nechodit do kolektivu) 

 Očkování: 
  - vakcína je určena k získání ochrany zejména proti onemocnění dolních cest dýchacích  způsobeného RSV  u dospělých ve 

věku 60 let a starších 

 

Název očkovací látky: Arexvy 

Ceny očkování zahrnují i poplatek za aplikaci vakcíny a jsou konečné. 

Ceny najdete v ceníku očkování – zde 

https://www.zuusti.cz/wp-content/uploads/2024/01/cenik-ockovani.pdf

